
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitrnan ii eeaezin

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 163 DEL 29/06/2022

Settpoe Seoviizi niin ieospan

OGGETTO: SERVIZI  AGGIUNTIVI  PER IL  FUNZIONAMENTO DELLA  MENSA  DEL
CENTRO ESTIVO RICREATIVO DEL COMUNE DI  CAORLE ANNO 2022.
CIG: Z8736FA836.  IMPEGNO DI SPESA



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 163 DEL 29/06/2022
Settore Seriziz llll Perooal

OGGETTO: SERVIZI  AGGIUNTIVI  PER  IL  FUNZIONAMENTO  DELLA   MENSA   DEL  CENTRO  ESTIVO
RICREATIVO DEL COMUNE DI CAORLE ANNO 2022. CIG: Z8736FA836.  IMPEGNO DI SPESA

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

 

PREMESSO che il Consiglio Comunale con propria deliberazione n. 89 del 30.12.2021 e smi  ha approvato il bilancio di 
previsione per il triennio 2022-2024 con i relatvi allegati  

VISTI  gli indirizzi di spesa e gli obbietvi  gestonali afdat all’area a valere sugli stanziament assegnat nei capitoli 
P.E.G. così come approvat con la deliberazione della Giunta Comunale del 31.12.2021 n. 216 e smii

VISTO il principio contabile applicato alla competenza fnanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs 118/2011)i

RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. n.11140  del 24.03.2022 con il quale è stata conferita al sotoscrito la 
direzione del Setore Servizi Alla Persona

Dato ato che ogni anno il Comune di Caorle,  organizza un servizio di Centro Estvo Ricreatvo (CER) durante i mesi di
luglio ed agosto,  con lo scopo principale di ofrire alle famiglie impegnate nel lavoro stagionale un supporto nella
custodia dei bambini e ragazzi,  avent un'età compresa tra i 3 e i 14 anni,  con   atvità in grado di stmolare le loro
capacità creatve ed espressivei 

Accertato che per questa edizione del centro estvo 2022 ci sono state numerose iscrizioni tali da implementare e
raforzare i servizi ad esso collegat ( animazione,  mensa,  trasport ecct).

Riscontrata la necessita di completare il servizio di mensa per il centro estvo,  gestto in economia,   nel rispeto di
standard qualitatvi nonché il rispeto delle norme antcovid,   con l’organizzazione dei seguent servizi aggiuntvi: 

·         preparazione tavolii
·         scodellamento e distribuzionei
·         pulizia a riordino dei tavoli dopo i pasti
·         gestone dei rifuti
·         mantenimento in ordine dei locali mensa.

Ritenuto opportuno garantre i servizi sopra citat atraverso l’afdamento ad una dita/cooperatva che possieda i
requisit di  idoneità  professionale,  i  requisit minimi  di  capacità  economica/fnanziaria  e  le  capacità  tecniche  e
professionali richieste.

Visto l’art. 36  del Dlgs 50/2016 (codice degli appalt) il quale prevede per i contrat di valore  fno a 40.000 euro, la 
possibilità di afdamento direto per i lavori in amministrazione direta.
Visto l’art. 63. (Uso della procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara) che consente alle 
amministrazioni aggiudicatrici la possibilità di  aggiudicare appalt pubblici mediante una procedura negoziata senza 
previa pubblicazione di un bando nella misura stretamente necessaria quando,  per ragioni di estrema urgenza 
derivante da event imprevedibili dall'amministrazione aggiudicatrice,  i termini per le procedure aperte o per le 
procedure ristrete o per le procedure compettve con negoziazione non possono essere rispetat.
Dato ato dell’urgenza di provvedere a organizzare i servizi su menzionat per   essere operatvi con l’inizio del centro
previsto dal 04.07.2022.

Vista la nota del 20.06.2022 prot. n. 118139 con la quale la  COOPERATIVA SOCIALE BLU con sede legale a Padova  in
via  Facciolat 112/b  - CF/PI 04651970289 ha formulato un preventvo di spesa  a corpo per realizzare le atvità sopra
citate in regime di scurezza,   dietro un corrispetvo pari a complessivi euro 5.372, 50 oltre all’iva.

Dato ato del rispeto dei seguent principi :
a) al principio di economicità con  l’uso otmale delle risorse da impiegarei



b) al principio di efcacia,  con la congruità dei propri at rispeto al conseguimento dello scopo e dell’interesse 
pubblico cui sono preordinati
c) al principio di tempestvità,  con l’esigenza di non dilatare la durata del procedimento di selezione del contraente in 
assenza di obietve ragionii
d) al principio di corretezza,  con una condota leale ed improntata a buona fede,  sia nella fase di afdamento sia in 
quella di esecuzionei
Ritenuto quindi di operare per un impegno di spesa per la somma di € 5.372, 50 oltre all’iva,  favore alla COOPERATIVA 
SOCIALE BLU con sede legale a Padova  in via  Facciolat 112/b  - CF/PI 04651970289,  per la realizzazione dei servizi in 
oggeto,  che trova copertura nel capitolo 1389000 del bilancio 2022i
VISTI :

il CIG n. Z8736FA836.  

l’art. 4 del D. Lgs.  30.03.2001,  n. 165 come successivamente modifcato ed integratoi

gli art. 107 commi 2 e 3,  109 comma 2,  e 183 del D. Lgs 18 agosto 2000,  n. 267i

lo Statuto comunalei

il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli Ufci e dei Servizii

il vigente Regolamento di Contabilitài

il principio contabile applicato alla competenza fnanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs 118/2011 e ss.mm.ii
 

DETERMINA
1. di approvare le premesse della presente determinazione ed in partcolare di afdare,  a corpo,   l’esecuzione 

delle atvità su citate necessarie per il funzionamento del  centro estvo 2022 alla COOPERATIVA SOCIALE BLU
con sede legale a Padova  in via  Facciolat 112/b  - CF/PI 04651970289,  CIG n. Z8736FA836.   

2. di impegnare la somma € 6.554, 45 iva compresa a favore alla COOPERATIVA SOCIALE BLU con sede legale a 
Padova  in via  Facciolat 112/b  - CF/PI 04651970289,  per la realizzazione de servizi in oggeto,  che trova 
copertura nel capitolo 1389000 del bilancio 2022 

3.       di rispetare le modalità previste dal principio applicato della contabilità fnanziaria di cui all’allegato n. 4/2
del decreto legislatvo 118/2011 e successive modifcazioni,  in considerazione dell’esigibilità della medesima, 
imputandola al presente esercizio in applicazione del principio di scadenza dell’obbligazione giuridica come
da tabella :

Eoerczizo 
eozgzbzlztà

Importo clpztolo mzoozoae progrlmml ttolo mlcrolggreglto

         2022 6.554, 45 1389000 4 2 1 3

4         di  dare  ato,  ai  sensi  dell’art.32  comma  7  del  D.  Lgs  50/2016  e  s.m.  ,  che  l’efcacia  della  presente
aggiudicazione è subordinata alla verifca positva del possesso,  in capo all’operatore economico,  dei prescrit
requisit di caratere generale di cui all’artcolo 80 del  D. Lgs  50/2016i    i

5         di procedere alla pubblicazione del presente ato in adempimento al decreto legislatvo n. 33/2013 – c.d.
“Amministrazione trasparente”i

6         di dare ato che il controllo preventvo di regolarità amministratva richiesto dall’art. 147 bis del TUEL e
atestante  la  regolarità  e  la  corretezza  dell’azione  amministratva,  si  intende  rilasciato  dal  sotoscrito
contestualmente all’adozione del presente provvedimentoi

7         di prendere ato del disposto del D. Lgs 23 giugno 2011,  n.118,  che impone che,  al momento dell’adozione
di un provvedimento di spesa,  sia accertata la compatbilità dei conseguent pagament con gli stanziament di
bilancio,  nonché il  momento di esigibilità della stessa,  si  atesta  che la presente obbligazione giuridica si
perfezionerà e diverrà esigibile nel corso dell’ esercizio 2022 come specifcato nella tabella sopra richiamata.

8         Ai  sensi  dell’artcolo  32,  comma 14,  del  Codice  dei  contrat pubblici,  la  stpula  del  contrato  avverrà
mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio.



9         di  provvedere  al  pagamento  e  alla  liquidazione  della  somma  impegnata  al  termine  del  servizio  su
presentazione di regolare fatura eletronica.

Il Responsabile
Setore Servizi alla Persona

Guglielmo Bello

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BELLO GUGLIELMO in data 29/06/2022



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.163 del 29/06/2022

29/06/2022Data: Importo: 6.554,45

Oggetto: SERVIZI AGGIUNTIVI PER IL FUNZIONAMENTO DELLA  MENSA  DEL CENTRO ESTIVO RICREATIVO DEL COMUNE DI
CAORLE ANNO 2022. CIG: Z8736FA836.  IMPEGNO DI SPESA

Bilancio
Anno: 2022

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 433.400,00
242.759,97

6.554,45
249.314,42
184.085,58Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 53.700,00

20.000,00

6.554,45

26.554,45

Disponibilità residua: 27.145,55

Capitolo: 1389000

Oggetto: SERVIZI SCOLASTICI

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2022 9994190/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9994190/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9994190/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0024819 - COOPERATIVA SOCIALE BLU SOCIETA' COOPERATIVABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 29/06/2022

Z8736FA836C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Balossi Enrico in data 29/06/2022


